[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                     Indicação nº 045/2021
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, que seja realizada a contratação urgente de empresa responsável pelo recolhimento e guarda de animais de grande porte soltos ou abandonados na via pública.

JUSTIFICATIVA:
Esse assunto é uma grande preocupação dos munícipes, pois diariamente é encontrado animais de grande porte, na maioria das vezes, cavalos soltos ou abandonados nas vias públicas, por isso, faz a necessidade de contratar urgente uma empresa que seja responsável pelo recolhimento e guarda destes animais.

Ano passado apresentei a indicação nº 17/2020, porém não fui atendido, espero que essa nova gestão possa atender essa indicação importante.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 21 de janeiro de 2021.

RODRIGO MENDES
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1